
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 1 
www.upol.cz 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 126/OVZ/KS/2024

Objednatel:    Univerzita Palackého v Olomouci 
veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 
a doplnění některých zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů 
se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
IČO:  619 89 592 
DIČ:   CZ 619 89 592 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
rektor:  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických – technický dozor stavebníka (dále jen 
„TDS“):  email: , tel. 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

Zhotovitel:  Progresklima CZ s.r.o. 
se sídlem:  Houbalova 2553/4, 628 00 Brno - Líšeň 
IČO:  60707780 
DIČ:  CZ60707780 
statutární orgán: Mgr. Ivo Čtvrtníček, jednatel společnosti 
zapsán v obchodním rejstříku: vedeném Krajským soudem v Brně, 

oddíl C, 
vložka 15296 

bankovní spojení: 
číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: , tel.: 
, e-mail: 

(dále jen „Zhotovitel“) 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento  

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 126/OVZ/KS/2024 ze dne 18. 06. 2024: 

I. 
1. Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 18. 06. 2024 Smlouvu o dílo č. 126/OVZ/KS/2024

(dále jen „Smlouva“), kterou se Zhotovitel zavázal za podmínek dále uvedených v této
Smlouvě provést na svůj náklad a nebezpečí, v souladu s účinnými právními předpisy a
platnými technickými normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle této
Smlouvy, řádně a včas provést Dílo spočívající v realizaci akce „LF/UPOL/ÚMTM –
Úprava vzduchotechniky 3. nadpodlaží objektu ÚMTM“ (dále jen „Dílo“) v souladu s
projektovou dokumentací zpracovanou společností AZ KLIMA a.s., Tuřanka 115a, Brno

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 2 
www.upol.cz 

627 00, IČO: 24772631, v 09/2023, která tvoří nedílnou součást této Smlouvy jako její 
příloha č. 1 (dále jen „PD“), a to v rozsahu dle Smlouvy. 

2. Účelem tohoto dodatku je uplatnění nepodstatných změn závazku ze Smlouvy v rozsahu
dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“) a související prodloužení termínu plnění.

II. 
1. Předmětem tohoto dodatku je provedení nepodstatných změn závazku ze Smlouvy za

podmínek dle § 222 odst. 4 ZZVZ v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
s výkazem výměr, včetně popisu změn a technických listů změn: TLZ č.1 - demontáže a
OK, které jsou součástí tohoto dodatku jako příloha č. 1.

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 ZZVZ vč. finančních limitů,
uvedených v souvisejících zákonných ustanoveních, a to v rozsahu, jak je uvedeno v
příloze č. 1 tohoto dodatku.

3. V souvislosti se změnami uvedenými v čl. II. odst. 1. tohoto dodatku a popsanými v TLZ,
se termín plnění uvedený v čl. III. odst. 2. Smlouvy mění takto:

2. Zhotovitel je povinen Předmět Díla provést (dokončit a předat Objednateli) nejpozději
do 150 kalendářních dnů ode dne protokolárního předání Místa plnění dle čl. VI.
odst. 2 této Smlouvy.

III. 

1. V souvislosti se změnami uvedenými v čl. II. odst. 1 tohoto dodatku se smluvní strany
dále dohodly na změně celkové ceny za dílo, která se zvyšuje o částku 221.415,00 Kč
bez DPH, přičemž podrobná kalkulace je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

2. Smluvní strany se dohodly na následující změně čl. IV. odst. 1. Smlouvy takto:

1. Cena za Dílo činí 4.656.320,00 Kč bez DPH. Dodavatel je plátcem DPH.

IV. 
1. Ostatní obsah Smlouvy, nedotčený tímto dodatkem, se nemění.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému uveřejnění podle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

3. Tento dodatek je uzavřen dnem jeho podpisu oprávněnými osobami obou smluvních
stran a účinnosti nabývá dnem jeho uveřejnění Objednatelem v registru smluv v souladu
s výše zmíněným zákonem.

4. Tento dodatek se pořizuje v elektronické podobě.

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc Strana 3 
www.upol.cz 

5. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří:
Příloha č. 1 – „Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, včetně

popisu změn a technických listů změn, včetně rekapitulace k tomuto dodatku“

V Olomouci dne   
21.08.2024 
Za Objednatele: 

V Brně dne 
20.08.2024
 Za Zhotovitele: 

  …………………………………….   …………..………………………………. 
  prof. MUDr. Martin Procházka, Ph.D.   Mgr. Ivo Čtvrtníček 
  rektor Univerzity Palackého v Olomouci   jednatel společnosti Progresklima CZ s.r.o. 

Univerzita Palackého 
v Olomouci 



126/OVZ/KS/2024
4 434 905,00 Kč
Progresklima CZ s.r.o., Houbalova 2553/4, 628 00 Brno - Líšeň, IČO: 60707780
Univerzita Palackého v Olomouci, Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc, IČO: 61989592

Odpočet Přípočet Rozdíl

1 VZT TLZ 1  Demontáže a dodávka OK 4 0,00 221 415,00 221 415,00 221 415,00 221 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 221 415,00 221 415,00 221 415,00 221 415,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Původní cena díla bez DPH

V Olomouci dne: 

Za zhotovitele:

Za objednatele:

Objednatel stavby:

1 330 471,50 Kč
LIMITY podle § 222 ZZVZ

Limit dodatku v %
Limit dodatku

Zůstatek limitu po dosavadních změnách (vč. tohoto dodatku) 443 820,75 Kč

Technický dozor stavebníka

4 434 905,00 Kč Nová cena díla bez DPH 4 656 320,00 Kč

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických

4,99%

Zůstatek limitu po odečtení předešlých změn
Snížení zůstatku limitu připadající na tento dodatek

Podíl této změny na původní hodnotě
Celkový podíl změn na původní honotě (včetně tohoto dodatku)

0,00%
4,99% 0,00%

665 235,75 Kč 1 330 471,50 Kč
221 415,00 Kč 0,00 Kč

Rekapitulace změnových listů k dodatku č. 1

15% 30%
665 235,75 Kč 1 330 471,50 Kč

Cena v Kč bez DPH

ZL Název objektu Předmět změny (popis)
Odst. podle
§222 ZZVZ
(4,5,6,7)

Změna celkem v Kč bez DPH

Název stavby:
Číslo smlouvy o dílo:
Cena díla dle SOD bez DPH:

LF/UPOL/ÚMTM – Úprava vzduchotechniky 3. nadpodlaží objektu ÚMTM

Zhotovitel stavby:

Hodnota 
změny

§222 (4) ZZVZ -
15 % původní

hodnoty
závazku

§222 (5) ZZVZ §222 (6) ZZVZ §222 (7) ZZVZ

§222 (9) ZZVZ -
30 % původní

hodnoty
závazku (VCP-MPC 

dle odst. 5+6)



 

 
 

 

Technický list změny (TLZ) 
TLZ č./verze: 1 

Datum předložení TLZ: 12.7.2024 
        
Smlouva o dílo (SoD) č.: 126/OVZ/KS/2024 

Ze dne: 18.6.2024 
     
Projekt registrační číslo: - 

Stavba: LF/UPOL/ÚMTM-Úprava vzduchotechniky 3. nadpodlaží objektu 
ÚMTM  

Objekt: VZT 
     
Název změny: Demontáže a dodávka OK 

      
Důvod změny a identifikace původce změny:  

Součástí zadání a SoD nejsou demontáže stávajícího zařízení VZT uvnitř ani vně objektu, jejichž realizace 
byla původně uvažována ve vlastní režii zadavatele. Z důvodu nedostatečné kapacity a technického 
vybavení zadavatele je provedení těchto prací požadováno po zhotoviteli stavby. 

Dále nebyla součástí zadání a výkazu výměr dodávka a montáž 2 ks ocelové konstrukce pod 
vzduchotechnické jednotky na střeše objektu.   

Tyto práce je třeba provést jako první v pořadí a z toho důvodu dochází k výraznému časovému dopadu. 

Jedná se o změnu skutečnosti, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než 
15% původní hodnoty závazku (nepodstatná změna závazku ze smlouvy dle § 222 ZZVZ, odst. 4). 

Popis změny:  
 
Je třeba nad rámec SOD provést demontáže kompletního stávajícího zařízení VZT uvnitř i na střeše 
objektu při použití zdvihací techniky a komplexní likvidaci vč. odvozu z areálu. 
Zhotovitel navíc bude zajišťovat dodávku a montáž ocelové konstrukce pro vynesení VZT jednotky na 
střeše objektu a ocelové rámové konstrukce s konzolou pro vynesení VZT trubního vedení. 
  
Vyjádření projektanta předchozí části projektové dokumentace ke změně (generálního projektanta): 

Nerelevantní - nemá vliv na stavební projektovou dokumentaci. 

Změna má vliv do následujících profesí (oblast projektové dokumentace): ne 

 
Přílohy:   

1) Cenová nabídka ze dne 12.7.2024. 

 



 

 
 

 

     

Časový dopad oproti původnímu řešení: 
S dopadem 

s dopadem: 90 dní 

Orientační cenový dopad: 
Odpočet:       
Přípočet:                 221 415,- Kč bez DPH  
Celkem:                 221 415,- Kč bez DPH 

Detailní oceněný výkaz výměr je přílohou č.:  1 

     
  
  Jméno a příjmení Datum Podpis  Razítko 

Za objednatele:     

Za TDI:     

Za zhotovitele:     

 



DEMONTÁŽE

3.NP a 4.NP 
Přívodní VZT jednotka - venkovní provedení  1,00 ks
Montážní rám VZT jednotky 1,00 ks
Frekvenční měnič 2,00 ks
Servisní vypínač ventilátoru 1,00 ks
Pružná manžeta 1,00 ks
Přívodní čtyřhranná pozinkovaná vyústka do čtyřhranného potrubí 3,00 ks
Anemostaty 13,00 ks
Ocelové čtyřhranné potrubí 42,00 m2

Tepelná a hluková izolace z desek z kamenné vlny s oplechováním. 7,00 m2

Kaučuková izolace 2,00 m2

Podhled SDK kazetový  cca 30,00 m2
Tepelné čerpadlo - R410a. + likvidace chladiva 1,00 ks
AHU box 1,00 ks
Cu potrubí včetně tepelné izolace 23,00 bm
Plastový - radiální ventilátor 1,00 ks
Izolátory chvění 4,00 ks
Servisní vypínač ventilátoru 1,00 ks
Pružná manžeta 2,00 ks
Kruhový tlumič hluku 1,00 ks
Regulační klapka - kruhová - PPs. 4,00 ks
Zpětná klapka - PPs. 1,00 ks
Krycí mřížka - PPs. 1,00 ks
Kruhové potrubí 19,00 bm
Plastové potrubí hranaté 24,00 m2

Tepelná a hluková izolace s oplechováním. 7,00 m2

Demontáž kazetového podhledu. Cca 28 m2 15,00 h

Celkem demontáže 3. a 4. NP  souhrnně Kč bez DPH 55 700



Dodávka a montáž ocelových konstrukcí
Ocelová konstrukce pod potrubní vedení dodávka + montáž 204,14 kg 158 32 254

Ocelová konstrukce pod VZT jednotku dodávka + montáž 459,20 kg 130 59 696
Provedení dmtz střešního pláštrě a izolace a opětovné zapravení kotevních bodů, izolace 10,00 ks 2 400 24 000

Celkem D+M ocelové konstrukce Kč bez DPH 115 950

Společné náklady
Doprava 1,00 kpl 14 600 14 600

Svislá doprava jeřáb, vnitrostaveništní doprava 1,00 kpl 29 800 29 800
Likvidace odpadu 1,00 kpl 5 365 5 365

Celkem společné náklady Kč bez DPH 49 765

CELKEM VCP Kč bez DPH 221 415


	Rekapitulace TLZ - dodatek.pdf
	List1

	CN demontáže VZT a dodávky ocelové konstrukce.pdf
	List1




